
UCHWAŁA NR XXIII/220/2016
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 24 maja 2016 r.

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę Krokowa                       
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                                                     

i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi

Na podstawie art.6r ust.4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 250 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 446 ze zm.) 
uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) Rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Krokowa w zakresie odbierania i 
zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 
Krokowa.

2) Wysokość cen za świadczenie poszczególnych usług, o których mowa w punkcie 1.

§ 2. Rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Krokowa na rzecz właścicieli 
nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi oraz wysokości cen za 
ich świadczenie, określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Usługi o których mowa w § 2 będą świadczone na zgłoszenie właściciela nieruchomości.

2. Zgłoszenie dodatkowej usługi należy dokonać pisemnie, na druku stanowiącym załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały.

3. Zgłoszenie należy złożyć:

1) osobiście w Urzędzie Gminy Krokowa,

2) za pośrednictwem polskiej placówki pocztowej, bądź za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (zgłoszenie musi być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym 
profilem zaufanym ePUAP.

4. Zgłoszenie dodatkowej usługi należy dokonać z odpowiednim wyprzedzeniem,
tak aby realizacja nastąpiła w oczekiwanym przez właściciela nieruchomości terminie.

§ 4. 1. Za wykonanie dodatkowej usługi właściciel nieruchomości zapłaci cenę w wysokości 
określonej w niniejszej uchwale, zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Zapłatę za usługi dodatkowe właściciel nieruchomości jest obowiązany uiścić w dniu    jej 
zgłoszenia, w kasie Urzędu Gminy Krokowa lub przelewem na rachunek bankowy.

3. Potwierdzenie zapłaty za usługi dodatkowe należy złożyć osobiście w Urzędzie Gminy 
Krokowa, za pośrednictwem polskiej placówki pocztowej, faksu na numer
tel. 58 675-41-01 lub poczty elektronicznej na adres odpady@krokowa.pl .

§ 5. 1. Termin wykonania dodatkowej usługi zostaje ustalony na podstawie zgłoszenia.

Id: 0BA92523-4D54-4C38-A24E-BCAA596317A6. Podpisany Strona 1

mailto:odpady@krokowa.pl
mailto:odpady@krokowa.pl


2. Usługa zostanie wykonana w wyznaczonym przez zgłaszającego terminie zgodnym
z najbliższym terminem ustalonym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych na terenie 
gminy Krokowa.

3. Usługa nie opłacona zgodnie z § 4 nie zostanie wykonana.

§ 6. 1. W celu realizacji zgłoszenia dodatkowego odbioru i zagospodarowania zmieszanych 
odpadów komunalnych (niesegregowanych) pojemniki i kontenery zapewnia zgłaszający tj. 
właściciel nieruchomości.

2. W przypadku braku pojemnika na zmieszane odpady komunalne (niesegregowane) właściciel 
nieruchomości winien dysponować oznakowanym workiem o pojemności 110l, który należy odebrać 
w Referacie Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska tut. urzędu. Cena usługi zawiera cenę 
niniejszego worka na zmieszane odpady komunalne.

§ 7. Nadzór nad realizacja usług dodatkowych sprawuje Referat Gospodarki Odpadami
i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Krokowa.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 9. Traci moc uchwała Nr XIV/136/2015 Rady Gminy Krokowa z dnia 29 października 2015 r.                          
w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Krokowa                            
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                                                     
i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Piontek

Id: 0BA92523-4D54-4C38-A24E-BCAA596317A6. Podpisany Strona 2



1 

 

 

Id: 0BA92523-4D54-4C38-A24E-BCAA596317A6. Podpisany Strona 3



1 

 

 

 

Id: 0BA92523-4D54-4C38-A24E-BCAA596317A6. Podpisany Strona 4



2 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 0BA92523-4D54-4C38-A24E-BCAA596317A6. Podpisany Strona 5



3 

 

 

Id: 0BA92523-4D54-4C38-A24E-BCAA596317A6. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 6r ust .4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.) Rada Gminy może określić
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, rodzaje dodatkowych usług świadczonych
przez gminę w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości oraz wysokość cen za te usługi.

Zmiana powyższej uchwały podyktowana jest uzyskaniem interpretacji indywidualnej
od Dyrektora Izby Skarbowej w Bydgoszczy, ze stanowiskiem, że usługi te nie podlegają
opodatkowaniu podatkiem VAT.

Zmiana uchwały spowodowana jest również:

a) zmianą sposobu składania zgłoszeń

b) błędem pisarskim, w załączniku nr 2 do uchwały Nr XIV/136/2015 Rady Gminy Krokowa
z dnia 29 października 2015 r.

Zakres usług dodatkowych stanowi ofertę fakultatywną, powiązaną z odbieraniem
i zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości objętych systemem
gospodarki odpadami na terenie Gminy Krokowa.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 0BA92523-4D54-4C38-A24E-BCAA596317A6. Podpisany Strona 1




